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W numerze 20 lat Samorządu Terytorialnego

Otwarcie
 Orlika 
w Rydułtowach

W tym roku minęło 20 lat od wejścia w życie ustawy o samorządzie terytorial-
nym z dnia 8 marca 1990 r. 29 czerwca 2000 r. Sejm przyjął uchwałę ustanawiają-

cą dzień 27 maja Dniem Samo-
rządu Terytorialnego. Z tej oka-
zji na dzień 24 maja br. zosta-
ła zwołana uroczysta sesja Rady 
Powiatu Wodzisławskiego. Pod-
czas sesji Przewodniczący Rady 
Powiatu Eugeniusz Wala i Sta-
rosta Jerzy Rosół wręczyli sta-
tuetki 59 zasłużonym samorzą-
dowcom. 

(czytaj str.2)Uroczysta sesja Rady Powiatu Wodzisławskiego

18 uczniów z najlepszą śred-

nią oraz 36 laureatów olimpiad  

i konkursów przedmiotowych zo-

stało nagrodzonych przez władze 

Powiatu Wodzisławskiego na co-

rocznym uroczystym podsumo-

waniu wyników w szkołach po-

nadgimnazjalnych z terenu po-

wiatu wodzisławskiego, które od-

było się 17 czerwca br. w Wodzi-

sławskim Centrum Kultury.

Najlepsi z najlepszych 

Edyta Lazar - laureatka olimpiady budowlanej przyjmu-

je gratulacje od Jerzego Rosoła-Starosty Powiatu Wo-

dzisławskiego oraz Eugeniusza Wala-Przewodniczące-

go Rady Powiatu.

Serdecznie zapraszamy na kolej-
ny program informacyjny o Powie-
cie Wodzisławskim, którego emisja 
odbędzie się 25 czerwca 2010 roku  
w Telewizji Regionalnej TVT.

czytaj na str. 4Uroczyste przecięcie wstęgi przez Zbigniewa  Zabo-
rowskiego – Wicemarszałka Województwa Śląskiego.
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Wykład inauguracyjny wygłosił europoseł dr Jan Olbrycht.

Wykład inaugurujący wygłosił europo-
seł, doktor socjologii, nauczyciel akademic-
ki, ekspert, polityk i działacz społeczny – Jan 
Olbrycht. Podczas sesji 59 zasłużonych samo-
rządowców z terenu powiatu wodzisławskiego 
otrzymało statuetki jako wyraz uznania za wie-
loletnią pracę na rzecz społeczności lokalnej. 
- Aktywnie uczestnicząc w procesie budo-
wy samorządności w naszym regionie w cią-

Uroczysta sesja Rady Powiatu Wodzisławskiego
W uroczystej sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego z okazji 20 – lecia samo-

rządu terytorialnego, która odbyła się w Zespole Szkół im. 14 Pułku Powstań-
ców Śl. w Wodzisławiu Śl. udział wzięli licznie zgromadzeni parlamentarzy-
ści, włodarze gmin, wyróżnieni samorządowcy, radni, duchowni, dyrektorzy  
i kierownicy jednostek oraz pracownicy starostwa. 

gu minionych 20 lat sam wielokrotnie 
mogłem się przekonać, że to wszystko,  
z czego dziś możemy się cieszyć nie 
mogłoby powstać i funkcjonować bez 
niewiarygodnego wprost zaangażo-
wania i pracy wielu wspaniałych i od-
danych sprawie samorządowej ludzi  
– mówił podczas swojego wystąpienia 
Starosta Jerzy Rosół. (WSR)

W dniach 4 – 8 czerwca 2010 r. 4-oso-
bowa delegacja Powiatu Wodzisławskie-
go na czele ze Starostą Powiatu Wodzi-
sławskiego Jerzym Rosołem przebywała 
z wizytą w partnerskim powiecie Recklin-
ghausen (Niemcy). 

Delegacja z wizytą w Recklinghausen
Wyjazd był odpowiedzią na zaprosze-

nie wystosowane przez Starostę Powiatu Rec-
klinghausen, Caya Süberkrüba, celem wzię-
cia udziału w obchodach Europejskiej Stoli-
cy Kultury 2010. Tytuł ten w roku bieżącym, 
obok węgierskiego Pecs oraz tureckiego Stam-
bułu, przypadł w udziale całemu regionowi Za-
głębia Ruhry, w imieniu którego ze stosowną 
inicjatywą wystąpiło miasto Essen. Przedstawi-
ciele delegacji z powiatów partnerskich powia-
tu Recklinghausen (obecni byli także przedsta-
wiciele szwedzkiego powiatu Sörmland) mieli 
okazję zwiedzić obiekty znajdujące się na Szla-
ku Kultury Przemysłowej Zagłębia Ruhry. Pro-
gram kulturalny stanowił jednak jedynie część 
pobytu - w czasie trwania wizyty nie zabrakło 
również okazji do odbycia rozmów roboczych. 
Bezpośrednio po przyjeździe do Recklinghau-
sen w dniu 4 czerwca 2010 r. doszło do spo-
tkania starostów obu powiatów,  podczas któ-
rego poruszone zostały kwestie odnoszące się 
do współpracy zarówno dwu-, jak i trójstron-

nej w przyszłości. Omówiono m.in. pomysł or-
ganizacji przedsięwzięcia związanego z obcho-
dami Dnia Europy 2011. Zgodnie postanowio-
no kontynuować i rozbudowywać współpra-
cę szkół z terenu obu powiatów. Rozmawiano 
również na temat rozwoju turystyki poprzemy-
słowej w obu krajach. Strona niemiecka zapo-
wiedziała, że kolejnym planowanym przedsię-
wzięciem jest realizacja projektu dotyczącego 
kształcenia osób niepełnosprawnych. Starosta 
Powiatu Wodzisławskiego podkreślił, że temat 
budzi zainteresowanie również strony polskiej 
– w szczególności niektórych instytucji powia-
towych, realizujących zadania w tym obsza-
rze (jako przykłady podał Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy w Wodzisławiu Ślą-
skim, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Wodzisławiu Śląskim, a także Zakład Ak-
tywności Zawodowej w Wodzisławiu Śląskim 
- stanowiący dla osób niepełnosprawnych z te-
renu powiatu wodzisławskiego nie tylko miej-
sce pracy, ale również rehabilitacji). (WSR )

Od lewej Jerzy Rosół - Starosta Powiatu Wodzisław-

skiego, Cay Süberkrüb- Starosta Powiatu Recklinghau-

sen, Elizabeth Linkmann - Radna Powiatu Recklinghau-

sen, Tadeusz Sobala - Członek Zarządu Powiatu Wodzi-

sławskiego, Przemysław Podeszwa - Kierownik Referatu 

Współpracy i Rozwoju Powiatu-tłumacz.

„Pokonać bariery” to tytuł projektu, 
który do końca czerwca realizuje Powia-
towy Urząd Pracy w Wodzisławiu Śl. we 
współpracy partnerskiej z 9 ośrodkami 
pomocy społecznej z terenu powiatu wo-
dzisławskiego. 

Celem projektu  była aktywizacja zawodo-
wa i społeczna osób zagrożonych wyklucze-
niem społecznym poprzez podwyższenie bądź 
zmianę kwalifikacji zawodowych tych osób 
oraz wzrost motywacji do aktywnego poszuki-
wania i utrzymania zatrudnienia. 26 maja br. 
w Powiatowym Centrum Konferencyjnym od-
była się konferencja podsumowująca projekt.

Konferencję otworzył Etatowy Członek 
Zarządu Powiatu Damian Majcherek, któ-

„Pokonać bariery” ry w swoim wystąpieniu 
zwrócił uwagę na pro-
blem związany z wyklu-

czeniem społecznym oraz podkreślił, że warto 
podjąć próbę pokonywania barier i trudności, 
gdyż dla każdej osoby uczestnictwo w takim 
projekcie oraz doświadczenia, których nabędą, 
mogą im się przydać, nawet jeśli nie zmienią 
radykalnie ich życia. Założenia samego pro-
jektu, który finansowany jest ze środków Unii 
Europejskiej przedstawiła i omówiła Pani Dy-
rektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzi-
sławiu Śl., Anna Słotwińska-Plewka.  Wykład 
pt: „Życie poza głównym nurtem – dożywot-
ni wyrok? Oblicza współczesnej marginaliza-
cji” wygłosił dr Andrzej Górny z Uniwersy-
tetu Śląskiego w Katowicach.” W konferencji 
udział wzięli: Poseł Ryszard Zawadzki, rad-
ni powiatowi, członkowie Powiatowej Rady 

Zatrudnienia, dyrektorzy i kierownicy ośrod-
ków pomocy społecznej z terenu powiatu wo-
dzisławskiego, beneficjenci objęci wsparciem  
w ramach projektu, przedstawiciele instytucji 
powiatowych oraz przedstawiciele instytucji 
rynku pracy. (WSR )

Uczestnicy konferencji podsumowującej projekt 

POKONAĆ BARIERY.
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Powiatowy Rzecznik Konsumentów jako 
instytucja należąca do komórek organizacyj-
nych Starostwa Powiatowego w Wodzisła-
wiu Śląskim funkcjonuje od 1 czerwca 2005 
roku. Rzecznik został powołany uchwa-
łą Rady Powiatu Wodzisławskiego. Wcze-
śniej tj. od czerwca 1999 roku istniało wspól-
ne stanowisko rzecznika konsumentów dla 
miast: Jastrzębia Zdroju, Żor, Rybnika oraz 
powiatów: rybnickiego i wodzisławskiego.

Od 1 czerwca 2005 roku rzecznik konsu-
mentów jako pracownik wypełniał swoje za-
dania w wymiarze czasu pracy na 2/5 etatu, 
ale ze względu na ciągle rosnące zaintereso-
wanie poradami konsumenckimi zwiększano 
czas pracy rzecznika konsumentów: od 1 li-
stopada 2005 roku – 3/5 etatu, a od 1 listopa-
da 2006 roku – pełny etat.

Z dniem 27 września 2007 roku na mocy 
uchwały Rady Powiatu powołano Biuro Po-
wiatowego Rzecznika Konsumentów jako 

Pięć lat funkcjonowania instytucji  
Powiatowego Rzecznika Konsumentów  

w Powiecie Wodzisławskim
Pięciolecie działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów i jego biura jest 

okazją do przedstawienia w skrócie rozwoju tej instytucji w naszym powiecie oraz 
poinformowania czytelników o ilości wykonanych podstawowych zadań w okresie 
od czerwca 2005 roku do czerwca 2010 roku.

tzw. „aparat pomocniczy” w realizacji zadań 
z zakresu ochrony praw konsumentów. Od 3 
kwietnia 2008 roku zatrudniono pracownika 
do Biura PRK na stanowisku podinspekto-
ra. Usytuowanie organizacyjne Powiatowe-
go Rzecznika Konsumentów oraz jego Biu-
ra określa Regulamin Organizacyjny Staro-
stwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim.

Przez okres pięciu lat przy rzeczniku kon-
sumentów odbyło staż lub praktykę zawodo-
wą 7 osób. Obecnie w Biurze PRK pracują 
dwie osoby, rzecznik konsumentów oraz in-
spektor. Jedna osoba odbywa staż.

Jednym z ustawowych obowiązków 
rzecznika konsumentów jest sporządzanie 
rocznych sprawozdań ze swojej działalno-
ści, co umożliwia przedstawienie w liczbach 
najważniejszych zadań wykonanych przez 
rzecznika konsumentów i jego biuro.

Przez pięć lat swojej działalności tj. od  
1 czerwca 2005 roku do 1 czerwca 2010 roku 

rzecznik konsumentów i jego biuro przyjęli 
654 sprawy pisemne oraz udzielili 7720 po-
rad w zakresie prawa konsumenckiego.

Wystosowano 2715 pisemnych wystąpień 
do przedsiębiorców, konsumentów oraz in-
nych urzędów i organizacji w zakresie pro-
wadzonych spraw konsumenckich.

Przygotowano 17 projektów pozwów dla 
konsumentów. Złożono 26 wniosków do 
organów ścigania i do sądów rejonowych  
o ukaranie przedsiębiorców grzywną za brak 
odpowiedzi na wystąpienia rzecznika konsu-
mentów.

W ramach edukacji konsumenckiej rzecz-
nik konsumentów brał udział w kilkunastu 
spotkaniach z młodzieżą szkolną szkół po-
nadgimnazjalnych na terenie naszego po-
wiatu oraz udzielił kilkadziesiąt wywiadów 
miejscowym mediom (w prasie, radio i tele-
wizji).

Ilość wykonywanych zadań ciągle wzra-
sta. Kwestią czasu jest dalszy rozwój insty-
tucji rzecznika konsumentów i jego biura  
w powiecie wodzisławskim. (Rzecznik Praw 
Konsumenta)

W uroczystościach uczestniczył również 
Starosta Powiatu Jerzy Rosół.  Od roku szkol-
nego 2010/2011 w II LO będą tworzone klasy 
o profilu matematyczno - fizycznym pod pa-
tronatem AGH, przy czym jedna z klas będzie 
dwujęzyczna (dwa języki wykładowe), a druga 
– standardowa z wykładowym językiem pol-
skim. Program z matematyki będzie realizowa-
ny w obu klasach w wymiarze 6 godzin tygo-
dniowo przez okres 3 lat kształcenia w liceum. 
Porozumienie ma również na celu propagowa-
nie wśród uczniów uczestnictwa w Olimpia-
dzie o Diamentowy Indeks AGH, umożliwie-
nie AGH organizacji na terenie liceum akcji 
promocyjnych i spotkań z przedstawicielami 
wydziałów i wiele innych zobowiązań.

Wobec szybkiego rozwoju nauk przyrodni-
czych i nowych technologii oraz powstawania 
nowych nauk takich jak biochemia, biofizyka, 
inżynieria biomedyczna, fizyka nowych mate-
riałów, chemia fizyczna, inżynieria genetycz-

Porozumienie o współpracy z AGH podpisane
Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie oraz Zespół 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śl.- II Liceum Ogólnokształcące z Od-
działami Dwujęzycznymi i Integracyjnymi im. Ks. Prof. J. Tischnera podpisały  
2 czerwca 2010 roku w Krakowie porozumienie o współpracy.

Prof.dr hab.inż Jerzy Lis, prorektor ds. Współpracy i Rozwoju AGH oraz mgr 

Anna Białek, dyrektor II LO w Wodzisławiu Śl. podpisują porozumienie o 

współpracy. Fot. Zbigniew Sulima

na oraz ogromnego deficytu osób podejmują-
cych studia na kierunkach ścisłych pojawiła się 
potrzeba ścisłej współpracy wyższych uczelni 
technicznych oraz szkół ponadgimnazjalnych 
w zakresie kształcenia 
młodych zdolnych ludzi 
i przygotowania ich do 
podjęcia studiów w za-
kresie nauk matematycz-
no-przyrodniczych. 

Zainteresowania i pa-
sje młodych ludzi rodzą 
się w szkole  zanim po-
dejmą decyzję o swoich 
studiach, dlatego uczel-
nia mając większe moż-
liwości, dysponując le-
piej wyposażonymi pra-
cowniami będzie wspie-
rać szkołę w rozbudzaniu 
zainteresowań przedmio-

tami ścisłymi. Ponadto dobre przygotowanie 
do studiów bezpośrednio wpłynie również na 
efektywność i poziom studiów, dlatego strony 
porozumienia zadeklarowały wolę współpra-
cy, której podstawowym celem jest wysoka ja-
kość kształcenia, szczególnie w przedmiotach 
ścisłych i przyrodniczych. 

(WSR)
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Uroczystego przecięcia wstęgi dokona-
li  Zbigniew  Zaborowski – Wicemarszałek 
Województwa Śląskiego, Janusz Abramo-
wicz z Wydziału Turystyki i Sportu Urzę-
du Marszałkowskiego, Jerzy Rosół - Staro-
sta Powiatu Wodzisławskiego oraz Alina 
Kosowska-Hendzel – Dyrektorka ZSP Nr 2  
w Rydułtowach. 

Na kompleks boisk składa się bo-
isko piłkarskie z nawierzchnią  
z trawy syntetycznej o wymiarach pola gry 
26x56 m oraz boisko wielofunkcyjne z na-

Orlik otwarty
10 czerwca  br. przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych  

nr 2 w Rydułtowach r. oficjalnie oddano do użytku kompleks 
boisk w ramach programu „Moje Boisko Orlik 2012”. 

wierzchnią poliure-
tanową o wymiarach 
pola gry 15,1x28,1 m. 
Na boisku wielofunk-
cyjnym znajdują się 
pola gry do koszyków-
ki i siatkówki. Obiekt 
jest oświetlony za po-
mocą lamp metahalo-
genkowych. - Nowo-
czesne obiekty, takie jak otwierany dziś Or-
lik przyczynią się do popularyzacji spraw-

ności fizycznej 
wśród młodych 
ludzi, będą dla 
nich atrakcyjną 
alternatywą spę-
dzania wolnego 
czasu. Jednakże 
obiekt ten będzie 
wykorzystywa-
ny nie tylko przez 
uczniów szko-
ły. Będzie służył 
wszystkim miesz-
kańcom Ryduł-

tów – powiedział podczas uroczystości sta-
rosta Jerzy Rosół.

Po symbolicznym przecięciu wstęgi, pro-
boszcz parafii Matki Boskiej Uzdrowienia 
Chorych w Rydułtowach ks. Stanisław Ju-
raszek poświęcił boiska. Nie obyło się rów-
nież bez inauguracyjnych strzałów na bram-
kę. Prace budowlane “Orlika” zakończo-
no 31 maja 2010r., a koszt inwestycji wy-
niósł 999 tys. zł, z czego 333 tys. zł to do-
tacja z Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz 
333 tys. zł dotacja z budżetu Województwa 
Śląskiego. Pozostała kwota to wkład własny 
Powiatu Wodzisławskiego. W ramach inwe-
stycji wykonano również zaplecze sanitarno 
– szatniowe. Pierwsze celne strzały na nowym Orliku oddał również Starosta Jerzy Rosół.

Patronat nad imprezą objął Marszałek Wo-
jewództwa Śląskiego – Bogusław Śmigielski,  
a głównym koordynatorem jest Urząd Mar-
szałkowski. W turnieju finałowym udział 
wzięły cztery najlepsze reprezentacje szkół 
podstawowych i gimnazjalnych z tych gmin 
powiatu wodzisławskiego, na których terenie 
znajduje się boisko typu „Orlik 2012”. Awans 

Śląska Liga Orlików
Na obiektach nowo otwartych boisk już 11 czerwca rozegrano pierwsze mecze. 

Wszystko to w ramach powiatowego finału „Śląskiej Ligi Orlików 2010” zorganizo-
wanego przez Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl.

w swoich gminach wywalczyły wśród szkół 
podstawowych: SP w Skrzyszowie, SP Nr 1 w 
Gorzycach, SP Nr 3 w Wodzisławiu Śl. oraz 
SP Nr 1 w Rydułtowach, z kolei wśród gim-
nazjów: Gimnazjum w Rogowie, Gimnazjum  
w Gołkowicach, Gimnazjum Nr 1 w Wodzisła-
wiu Śl. oraz Gimnazjum Nr 1 w Rydułtowach. 
Rozgrywki na szczeblu powiatowym przepro-

wadzone zostały w Rydułtowach na dwóch bo-
iskach. Szkoły podstawowe rywalizowały na 
nowo otwartym boisku przy Zespole Szkół Po-
nadgimnazjalnych Nr 2 w Rydułtowach, z ko-
lei gimnazjaliści rozgrywali swoje mecze na 
obiekcie przy Ognisku Pracy Pozaszkolnej w 
Rydułtowach. Zwycięsko z zaciętej rywaliza-
cji wśród szkół podstawowych wyszli ucznio-
wie Szkoły Podstawowej ze Skrzyszowa, z ko-
lei wśród gimnazjów niepokonanymi okazali 
się reprezentanci Gimnazjum Nr 1 w Wodzi-
sławiu Śl. Obie drużyny będą we wrześniu re-
prezentować Powiat Wodzisławski w fazie re-
gionalnej. (WSR)

Zwycięska druzyna Ligi Orlików kategoria szkół podstawowych.Zwycięska drużyna Ligi Orlików kategoria gimnazjum.

Alina Kosowska-Hendzel – Dyrektorka ZSP Nr 2 w Rydułtowach przecina wstęgę.
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Jeżeli na swojej działce chcemy wybudo-
wać garaż to zgodnie z obowiązującym pra-
wem budowlanym wymagane jest uzyskanie 
decyzji o pozwoleniu na budowę. Pozwole-
nia na budowę wymaga budowa zarówno ga-
rażu murowanego z fundamentami, jak  i tzw. 
„blaszaków” bez fundamentów. Aby uzyskać 
takie pozwolenie należy wcześniej zlecić wy-
konanie projektu budowlanego osobie, która 
ma odpowiednie uprawnienia. 

Wymagania techniczne jakie powinien 
spełniać garaż:
garaż dla samochodu osobowego powinien 
mieć:

- wysokość w świetle konstrukcji 2,2m,
- szerokość wjazdu lub wrót garażowych 

co najmniej 2,3m, wysokość 2m w świetle,
- zapewnioną wymianę powietrza (wenty-

lację).
Minimalne odległości ściany garażu od 

granicy z sąsiednią działką budowlaną:
a) 4m gdy garaż jest zwrócony do grani-

cy ścianą z otworami okiennymi lub drzwio-
wymi,

b) 3m gdy jest zwrócony do granicy ścia-
ną bez otworów,

c) co najmniej 1,5m lub w granicy dział-
ki gdy:

- tak wynika z ustaleń  planu miejscowego 
lub decyzji o warunkach zabudowy zagospo-
darowania terenu,

- działka ma szerokość mniejszą niż 16m,
- wymiary garażu (długość x szerokość) 

są mniejsze niż 5,5m x 3m (we wszystkich 
wypadkach ściana od granicy nie może mieć 
otworów okiennych ani drzwiowych).

d) w granicy działki gdy:
- garaż będzie przylegał całą powierzchnią 

swojej ściany do ściany istniejącego lub pro-
jektowanego budynku na sąsiedniej działce 
(musi być wydane ostateczne pozwolenie na 
budowę) i w pasie 3m od granicy działki pa-
rametry (długość, wysokość) garażu nie będą 
większe niż budynku sąsiedniego.

W przypadku dwóch ostatnich punktów 
sąsiad jest stroną postępowania i bierze czyn-
ny udział w postępowaniu. Ma on również 
możliwość odwołania się od decyzji pozwo-
lenia na budowę do Wojewody Śląskiego. 
Wyżej wymienione odległości dotyczą grani-
cy z działką sąsiednią, nie dotyczą one odle-

Czy budowa garażu albo wiaty wymaga 
pozwolenia na budowę?

Częstym dylematem osób budujących dom jest miejsce postojowe dla samocho-
du. Lokalizacja garażu czy wiat garażowych na działce budowlanej może być zależ-
na m.in. od zapisów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub de-
cyzji o warunkach zabudowy. 

głości od drogi publicznej czy też chodnika 
– w tym przypadku obowiązują tzw. linie za-
budowy i tutaj mogą być wymagane uzgod-
nienia z zarządcą drogi. 

Budowa wiaty 
Jeśli zdecydujemy się na postawienie wia-

ty o powierzchni zabudowy powyżej 25m2 to 
musimy pamiętać, że wymagane jest również  
pozwolenie na budowę. Gdyby wiata mia-
ła być dobudowana do istniejącego budyn-
ku oraz oparta na jego konstrukcji, wówczas 
mamy do czynienia z rozbudową budynku  
o wiatę i wtedy wymagane jest także pozwo-
lenie na budowę. 

Zamiast pozwolenia – zgłoszenie
Wiata  wolnostojąca (oddylatowana) do 

25m2 może być wybudowana na podstawie 
zgłoszenia pod warunkiem, że łączna licz-
ba takich obiektów na działce nie przekro-
czy dwóch na każde 500m2 działki.W przy-
padku wykorzystywania wiaty jako zadasze-
nia miejsca postojowego nad samochodem 
na działce, muszą być spełnione wymagania 
warunków technicznych dotyczących miejsc 
postojowych. Minimalne odległości wydzie-
lonych miejsc postojowych do 4 stanowisk 
włącznie winny wynosić:

- 7m od okien pomieszczeń przeznaczo-
nych na stały pobyt ludzi (dotyczy to każde-
go domu: sąsiada i własnego),

- 3m od granicy z sąsiednią działką bu-
dowlaną.

Stanowiska postojowe dla samochodów 
osobowych powinny mieć co najmniej szero-
kość 2,3m i długość 5m. Dla osób niepełno-
sprawnych wymiary tych stanowisk wynoszą 
odpowiednio 3,6m x 5m. Miejsca postojowe 
powinny mieć nawierzchnię utwardzoną lub 
co najmniej gruntową stabilizowaną ze spad-
kiem zapewniającym spływ wody.

POZWOLENIE NA BUDOWĘ

I. WYMAGANE DOKUMENTY
1. Wniosek o pozwolenie na budowę 
2. Załączniki:
a)  projekt budowlany wraz z opiniami, 

uzgodnieniami i pozwoleniami wymaganymi 
przepisami szczególnymi (4 - egzemplarze),

b)   oświadczenie o posiadanym prawie do 
dysponowania nieruchomością na cele bu-

dowlane,
c) decyzję o warunkach zabudowy i zago-

spodarowania terenu w przypadku braku pla-
nu miejscowego lub wyrys i wypis z  planu 
miejscowego zagospodarowania przestrzen-
nego.

Projekt powinien być wykonany przez 
osobę posiadającą wymagane uprawnienia 
budowlane oraz wpis do właściwej Izby Za-
wodowej. Projekt budowlany powinien speł-
niać wymagania określone w „decyzji o wa-
runkach zabudowy”, jeżeli jest ona wymaga-
na zgodnie z przepisami o zagospodarowa-
niu przestrzennym lub obowiązującego planu 
miejscowego zagospodarowania przestrzen-
nego. 

Projekt powinien zawierać:
- projekt zagospodarowania działki lub te-

renu, sporządzony na oryginale mapy do ce-
lów projektowych,

- projekt architektoniczno – budowlany.

Opłata skarbowa za pozwolenie na budo-
wę garażu wynosi 48 zł.

ZGŁOSZENIE ROBÓT BUDOW-
LANYCH NIE WYMAGAJĄCYCH  

POZWOLENIA NA BUDOWĘ

I. WYMAGANE DOKUMENTY 
1. Wniosek zgłoszenia robót budowlanych 

nie wymagających pozwolenia na budowę.
2. Załączniki:
- w zależności od potrzeb - odpowied-

nie szkice lub rysunki, a także pozwolenia 
uzgodnienia i opinie wymagane odrębnymi 
przepisami,

- mapa geodezyjna w skali 1:1000 lub 
1:500,

- oświadczenie o posiadanym prawie do 
dysponowania nieruchomością na cele bu-
dowlane,

- uzgodnienia z  zarządcami uzbrojenia te-
renu.

Wymagane dokumenty należy złożyć  
w wydziale architektoniczno – budowlanym 
w starostwie powiatowym lub urzędzie mia-
sta  na prawach powiatu. Wydanie decyzji 
o pozwoleniu na budowę przez starostę lub 
(prezydenta miasta) powinno nastąpić nie 
później niż  w ciągu miesiąca, a w przypad-
ku sprawy szczególnie skomplikowanej - nie 
później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia 
wszczęcia postępowania. (Wydział Admini-
stracji Architektoniczno-Budowlanej, WSR)
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Powodzie są najczęściej występujący-
mi zjawiskami ze wszystkich naturalnych 
niebezpieczeństw. Większość powodzi na-
rasta podczas kilku dni, lecz zdarzają się 
też nagłe powodzie powodujące przybór 
wód w ciągu kilku minut.

W ostatnich tygodniach cała Polska wal-
czyła z wielką wodą. Zalane drogi i domy, 
przerwane wały przeciwpowodziowe, ewaku-
acja mieszkańców – to obraz kolejnej powo-
dzi, która nawiedziła nasz kraj. Również real-
ne zagrożenie powodzią wystąpiło na terenie 
powiatu wodzisławskiego. W związku z inten-
sywnymi opadami deszczu  i znacznym wzro-
stem stanów wód w rzekach i potokach woje-
wództwa śląskiego, w dniu 16.05.2010 r. Wo-
jewoda Śląski ogłosił alarm przeciwpowodzio-
wy. Na terenie powiatu wodzisławskiego zo-

Powódź 2010 – wszyscy strażacy 
pomagali walczyć z wodą  

stały przekroczone 
stany alarmowe na 
rzekach Odra, Olza, 
Leśnica, Szotkówka, 
Piotrówka, Lubomka, 
Syrynka oraz ich do-
pływach. Powiatowe 
Centrum Zarządzania 
Kryzysowego na cze-
le ze Starostą Jerzym 
Rosołem oraz Ko-
mendantem Powiato-
wej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Wo-
dzisławiu Śl. Mar-
kiem Misiurą podję-
li działania monito-
rujące, zapobiegaw-

cze oraz 
i n f o r m a -
cyjne. Tyl-
ko 16 i 17 
maja strażacy ponad 170 razy inter-
weniowali w związku z usuwaniem 
skutków powodzi i silnego wiatru. 
Następne zgłoszenia w zwiększonej 
ilości sukcesywnie spływały do 21 
maja, a także w następnych dniach 
kolejne, ale już w ograniczonej ska-
li. Od początku działań związanych 
z zalaniami, uruchomiono wszyst-
kich strażaków pełniących służ-
bę w Komendzie oraz wezwano do 

akcji  Ochotnicze Straże Pożarne. 17 maja na 
godz.11:00 w siedzibie Komendy Powiatowej 
PSP Starosta Powiatu Jerzy Rosół zwołał sztab 
kryzysowy w celu zapoznania wszystkich z sy-
tuacją  powodziową na terenie powiatu. 

W dniach od 16 do 21 maja przekroczo-
ne stany alarmowe utrzymywały  się na rze-
kach Odra, Olza, Leśnica, a w dniach 17 - 19 
maja również na rzekach Szotkówka, Piotrów-
ka i Lubomka. Kulminacyjny stan wody został 
osiągnięty na rzece Olza  w nocy z 17 na 18 
maja i wynosił 929, przewyższając stan alar-
mowy o 319. 

Jednostka Powiatowej Państwowej Stra-
ży Pożarnej oraz jednostki Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych na bieżąco angażowane były do 
prowadzenia akcji ratowniczych z użyciem 
specjalistycznego sprzętu, udziału w patrolo-
waniu wałów i obiektów hydrotechnicznych, 
a także przy ich wzmacnianiu oraz do odwad-
niania zalanych obiektów, terenów, posesji itp. 
W dniach od 16 maja do 29 maja strażacy PSP 
podejmowali na obszarze powiatu łącznie bli-
sko 500 interwencji związanych tylko z obfity-
mi opadami deszczu. Podczas obrad ostatniej 
sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego na ręce 
Komendanta PPSP Marka Misiury oraz  Preze-
sa Oddziału Zarządu Powiatowego ZOSP RP 
Jerzego Szkatuły, radni w imieniu mieszkań-
ców powiatu złożyli podziękowania strażakom 
za  ofiarną pomoc i zaangażowanie podczas te-
gorocznej powodzi.

 (WOZ, WSR)

Zalany mostek w miejscowości Buków

Podziękowania Prezesowi Oddziału Zarządu Powiatowego ZOSP RP Jerzemu Szkatu-

le składa Krystyna Szymiczek-Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wodzisławskiego.

Widok na Olzę w miejscowości Uchylsko
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Już po raz czternasty Specjalny Ośro-
dek Szkolno – Wychowawczy zorgani-
zował 26 maja uroczysty  koncert „Dzie-
ci – dzieciom; dzieci – Mamom” pod  pa-
tronatem Starosty Powiatu Wodzisław-
skiego - Jerzego Rosoła.

W tym roku koncert  był dedykowany 
głównie Mamom z okazji przypadającego na 
ten dzień święta Dnia Matki oraz wszystkim 
rodzicom i opiekunom Ośrodka. - Ten inte-
gracyjny koncert, którego celem jest prezen-
tacja artystycznych umiejętności dzieci nie-
pełnosprawnych przed publicznością odby-
wa się już nieprzerwanie od 1997r. – wyja-
śnia Beata Rączka, dyrektorka Ośrodka.  Na 
scenie Wodzisławskiego Centrum Kultury 
uczniowie wszystkich typów szkół, od naj-
młodszych do najstarszych, przez dwie go-
dziny prezentowali swoje talenty pokazując, 
czego nauczyli się w ciągu minionego roku 
pod opieką nauczycieli i wychowawców. 
Występy były bardzo różnorodne. Moż-
na było podziwiać prezentacje multimedial-
ne z materiałami zdjęciowymi z życia szko-
ły, występy taneczno-ruchowe, instrumen-
talne, wokalne i teatralne. Finałem koncer-
tu było wspólne odśpiewanie przez wszyst-

Dzieci Dzieciom - Dzieci Mamom

Uroczystego otwarcia Olimpiady dokonał 
Jerzy Rosół - Starosta Powiatu Wodzisław-
skiego. Na uroczystość przybyli również: Ta-
deusz Skatuła-Wicestarosta, Eugeniusz Da-
nielczyk - Radny Powiatu Wodzisławskiego, 
Andrzej Czajka - zastępca dyrektora ds. pra-
cy KWK „Rydułtowy-Anna”, Fryderyk Kam-
czyk- przedstawiciel biura poselskiego Ryszar-
da Zawadzkiego oraz Czesław Rychlik -Dy-
rektor Młodzieżowego Powiatowego Ośrod-
ka Sportu. 

Po części oficjalnej rozpoczęły się sporto-
we zmagania zawodników. Uczestnicy pod-
chodzili do konkurencji z wielkim zaangażo-
waniem, a  dopingowały ich postacie z kreskó-
wek – Słoń, Kubuś Puchatek, Tygrysek, Wie-

VIII Olimpiada Osób Niepełnosprawnych za nami
Bieg przez płotki, podnoszenie ciężarka, rzut do tarczy, strzelanie do bramki czy rzu-

canie do puszek – to tylko kilka z konkurencji sportowych, które miały miejsce podczas 
ósmej edycji Powiatowej Olimpiady Osób Niepełnosprawnych. 9 czerwca br. prawie 200 
podopiecznych z 18 ośrodków wzięło udział w sportowej rywalizacji na obiektach Mło-
dzieżowego Powiatowego Ośrodka Sportu przy ul. Pszowskiej w Wodzisławiu Śl.

wiórka i Klaun.  Mimo upału i zmęczenia gorą-
ce serca uczestników oraz ich pozytywna ener-
gia sprawiły, że na twarzach wszystkich obec-
nych na boisku malował się uśmiech. Olim-
piada odbywała się w duchu zdrowej i zgod-
nej z zasadami „fair play” rywalizacji. - Tego 
typu imprezy przyczyniają się do większej in-
tegracji społecznej oraz zapobiegają wyklu-
czeniu społecznemu, na które osoby niepeł-
nosprawne są często narażone. Każdy, na-
wet najmniejszy sukces pozwala im uwie-
rzyć w swoje siły – mówi Andrzej Pałka, Dy-
rektor Warsztatu Terapii Zajęciowej z Wodzi-
sławia Śl, z którego uczestnicy wraz z opie-
kunami przygotowali wystawę swoich prac. 
Dla wszystkich zgromadzonych zagrał ze-

spół The Brainmind, który swoją elektronicz-
ną muzyką porwał do tańca wielu uczest-
ników Olimpiady.  Uwieńczeniem rywa-
lizacji sportowej było uroczyste wręcze-
nie pamiątkowych pucharów i medali,  któ-
rego w imieniu władz Powiatu  dokonał 
Grzegorz Kamiński – radny powiatowy. 
Olimpiadę zakończył występ zespołu Top Se-
cret z repertuarem szlagierów polskiej muzyki 
popularnej, który zachęcił większość do wspól-
nego śpiewu i zabawy, a zmęczonym  sportow-
com  pozwolił nabrać sił do drogi powrotnej. 
    Organizatorami imprezy byli:  Starostwo 
Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim, Warszta-
ty Terapii Zajęciowej z Gorzyc i Wodzisławia 
Śląskiego, Powiatowy Młodzieżowy Ośrodek 
Sportu w Wodzisławiu Śląskim oraz Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji „Centrum” w Wo-
dzisławiu Śląskim. Impreza nie mogłaby się 
jednak odbyć bez pomocy wielu innych, za co 
serdecznie dziękujemy. (BKT, WSR)

kich uczestników piosenki „Cudownych ro-
dziców mam”. Cały koncert odbył się dzię-
ki zaangażowaniu pracujących na co dzień 
z dziećmi nauczycieli i wychowawców, za 
co otrzymali podziękowanie od przedstawi-
cieli rodziców. Dzieci natomiast podarowa-

ły swoim rodzicom „słodkie motyle” upie-
czone przez uczniów Zespołu Szkół Zawo-
dowych w Wodzisławiu Śl. Współorganiza-
torem koncertu było Starostwo Powiatowe  
w Wodzisławiu Śl., które ufundowało nagro-
dy dla młodych artystów. (WSR)

Uczestnicy koncertu Dzieci Dzieciom - Dzieci Mamom
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